
Администрация
Воскресенского муниципального района 

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.10.2015 № 2433

О внесении изменения в постановление администрации Воскресенского муниципального 
района Московской области от 27.08.2014 № 2083 «Об утверждении Порядка приема граждан 

на обучение в общеобразовательные организации Воскресенского муниципального района 
Московской области по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района 
Московской области от 27.08.2014 № 2083 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение в общеобразовательные организации Воскресенского муниципального района 
Московской области по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «Территориальные участки, закрепленные за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями для учета детей, подлежащих обучению на всех ступенях 
образования, и для обеспечения приема всех учащихся, проживающих на данной территории» 
изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
руководителя администрации Корзуна В.Н. f

Руководитель администрации 
Воскресенского муниципального района

верно: главный специалист общего отдела

Г.Н. Пестов

Е.Р.Зотова 
16.10.2015



Приложение № 2 
к постановлению администрации Воскресенского 

муниципального района Московской области 
от Ш £_  №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДЛЯ УЧЕТА ДЕТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБУЧЕНИЮ НА ВСЕХ СТУПЕНЯХ ОБРАЗОВАНИЯ, И  ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРИЕМА

ВСЕХ УЧАЩИХСЯ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ДАННОЙ ТЕРРИТОРИИ

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

Территория, закрепленная за общеобразовательным учреждением
Наименование

населенного
пункта

улица дом

1 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Гимназия № 1»

г. Воскресенск Западная 1,2, 3,6, 7,9
Зелинского 2, 4, 6, 8, 10/14, 12, 14
Кагана 16, 18,20,24, 26, 28/8
Энгельса 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17

2 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 2»

г. Воскресенск Железнодорожная 1, 2а, 26, 2в, 2г, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,12/4, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 33, 35, 37, 39, 
41,42, 45/16, 46, 47/17, 48, 50, 51, 55, 56, 57/18, 58, 59/15, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 

70, 71, 71а, 72, 73, 74, 75/30, 76, 77/29, 78, 79, 80/2, 81/30, 82/1, 88, 90, 94/31,
96, 98, 100/32

Живописная
Октябрьская 19, 22, 24, 26
Пионерская 10,12, 14, 16
Куйбышева 45в, 47,49
Победы 6,6а, 10
пер.Суперфосфатный
пер. Тихий
Путепровод
пер. Тенистый
Северная
Советская За, 12/10, 15, 15/11, 16, 16а, 17,18а, 19, 20а 21, 22, 23,24, 25,25а, 29,30,32, 34,35, 

36, 38, 39/28, 40, 41/23, 42, 43/10, 44, 44/2, 46, 47, 48, 49, 50/10, 51, 52/11, 53, 54, 56, 
57/23, 58, 59, 60/12, 61/24, 64, 66, 68, 70, 72, 74/26, 76/25, 78, 80/26

пер. Сосновый
Стандартная 7,8
Фосфоритная
Химиков



3 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 3»

г. Воскресенск Зелинского 1/8, 1а, 3, За, 36, 5, 5а, 5б,-5в
Кагана 4, 6, 8, 10, 12
Новлянская 4, 4а, 6, 8, 8а, 86,10, 12, 12а, 126, 12в, 12г, 16/2
Энгельса 1/2, 2, 3, 36, 4, 5, 6, 7

с Новлянское

4 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 4»

г. Воскресенск Больничный проезд
Дачная
пер.Зеленый
Медицинская
Новая
Октябрьская И, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, И , 12, 13, 14, 16
Первомайская
Пионерская 6а, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19,21
Победы 5а, 7, 9, 11, 12,14, 16, 18,20
Садовая
Советская 13, 13а, 136, 13 в
пер. Сосновый
Хрипунова 1, 3, 8

5 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 5»

г. Воскресенск Ачкасовская 1 ,2 .3
Дзержинского 1, 1а, 2, 4, 5, 6, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 28;
Киселева 1 ,2 ,4 ,6 ,1 2 ,1 4 ,1 6
Колыберевская 2 ,4
Московская 1, 1а, 2а, 26, 2в, 4а, 46, 4в, 6, 6а, 66, 8, 12. 14, 16, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 21а, 216, 21в,

22, 25,27,31
Некрасова 5,7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28,30,32, 34,36,38
Пушкина 1,2, 3,4, 5,6, 7,8
Фурманова 1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,1 0 ,1 2 , 14,16
1 Школьный 
переулок
2 Школьный 
переулок
8 Марта 2, 4, 6,8, 10, 12

6 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Лицей № 6»

г. Воскресенск Карла Маркса 1, 2, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 13а, 14, 15, 15а
Коломенская 1 ,3 ,5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 4 ,1 5
Ленинская 1, 2, 26, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 19а

Мичурина 1,2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 19,21, 23,25



7 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 7»

г. Воскресенск Западная 6, 7, 9, 11, 12
Зелинского 10а, 18, 20, 26а, 266, 30/12, 36, 38
Кагана 19, 23, 27/10
Цесиса

8 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 9»

г. Воскресенск Быковского
Вишневая
Вокзальная
Задорожная
Кленовая
Кудринская
Лопатинская
пер. Лопатинский
Пролетарская
Российская
Рудничная
пер. Рудничный
Рябиновая
Сиреневая
Т итова
Пая Фетровая
2-ая Фетровая
Фабричная
Федотовская

9 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 11»

г.Воскресенск
Г ерцена
Добролюбова

Калинина
1,2, 26,3,4/1,5/2, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,20,21,22, 23,23а, 24, 24а, 25, 
26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 40а, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47/1. 48/2, 49/1,

50/2

Красная
Крылова

Ломоносова

2, 2/20,3,4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 11/25, 12, 12/33, 13/24, 14, 14/22, 15, 17, 18, 19,20/13, 
21, 24/10, 25, 26, 27, 29, 29/2, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 49, 50, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 57/1, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65/9, 66, 67/16, 68, 69, 70, 71/1, 
72/7, 73/2, 75, 77/1, 79/2, 80, 80а, 82, 83/1, 84/17, 85, 86/16, 87/8, 88/15, 89, 91/1, 93/2,

101, 103, 107а, 1076



Матросова
Мира
Мироновская
Осипенко

Рабочая

1, 1а, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 23,24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 45, 46, 48, 48а, 49, 50/27, 52, 54, 55, 56, 58/21, 59/10, 

60а, 60/30, 61/27, 62, 63, 64/13, 66/16, 68, 70/15, 70/18, 72/14, 74, 76/13, 78/10, 80, 
82/7, 84/20, 86, 88/13, 90, 96/32, 98, 100/31,101, 103, 105, 106, 117, 119, 121, 121а,

123,125, 127
Рождественская
Серафимовича
Спартака
Толстого
Труда
Тургенева
Федеральная
Хвойная
Цемзаводская

Чернышевского
Чкалова
Пер. Ломоносова
Пер. Малый
Пер. Овражный
Пер. Рабочий

Пер. Спартака
Пер. Цементный
Пер. Трубный
Пер. Термитный

с. Воскресенское
д. Вострянское
п. Медведка
п. Перхурово



10 Муниципальное' 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 12»

п. Хорлово
д. Елкино
д. Ильино
д. Шилысово
д.Новочеркасское

11 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 13»

п.им. Цюрупы

д.Марьинка

д.Знаменка

д. Дворниково

12 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 14»

п. Хорлово

М-н Фосфоритный

13 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 17»

г. Воскресенск 40 лет Октября
Белинского
Монтажная
Строителей
Восточная
Г ражданская
Тополиная
Чехова
Г оголя
Дивочкина
Озерная
Чапаева
Речная
Инициативная
Беркино
Дубровка
Елинская
Заречная
Профсоюзная
Рощинская '

\



Песковская
Новоселовская
Фруктовая
Карла Маркса 16, 16-а, 18, 20, 24, 26,28
Ленинская 18,21,23, 25
Мичурина 3, 5-а, 7, 7-а, 9, 9а

14 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 18»

п. Белоозерский 60 лет Октября 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 , 11, 12, 13, 16, 17, 20, 21, 22
Лесная(Белое озеро) 17,57,59,60
Юбилейная 1,2, 4, 6, 6/1, 10, 11, 12, 13

15 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 20»

г. Воскресенск Комсомольская
Маркина
Андреса
Первомайская *-
Центральная 1,3, 5, 7
Радонежская
пер. Юбилейный 10,12
Весенняя
Малиновая
Лазурная
Ольховая
улица Роз

16 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Лицей № 22»

г. Воскресенск Докторова 4, 6,10, 12,12-а, 16,16-а
Колина 9,11,13,15/20
Лермонтова 1,2,4/2
Менделеева 1,3,5,7,7А,9,9А, 9Б,13, 13А, 1ЗБДЗВ, 15,17/1,17/2,19,21

17 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Лицей № 23»

п. Белоозерский Молодежная, 1-33
Российская 1
3 мкр-н 
ул. Кленовая

д.Михалево
18 Муниципальное 

общеобразователь
ное учреждение 

«Гимназия № 24»

г. Воскресенск Калинина 51,52, 53,54,56, 57
Ломоносова .92, 94, 96, 98, 102, 107, 109, 111,115
Рабочая 108, 110, 112, 114, 116, 118,120,124,126,128,130,132,134

Боровая



Пос. Пяти Кресты
Красноармейская

-

Колхозная
Средняя
Семиславская
Фрунзе

19 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 25»

г. Воскресенск Менделеева № 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30
Победы 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 26а 27, 28,28а, 286, 29, 32„33, 35/1
Докторова 1,3.5,7,9,11,13,

15,17,19,21,22/10,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33.34/17,35,37,38,39,40,41,43,44,46,48,
48/17,50/18,52,54,55/13

Физкультурный
переулок

№ 2, 4, 6

Горького
Инны Гофф
Маяковского
Островского
1-й, 2-й
Лесной переулок
1-й, 2-й, 3-й
Москворецкий
переулок

20 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа № 26»

г. Воскресенск Васильковая
Майская
Светлая 1,3, 5, 7
Урожайная
Центральная 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 40
пер. Зеленый 1,2,4
пер. Юбилейный 5,7

21 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Косяковская 

средняя
общеобразователь

ная школа»

д. Аргунове 
д. Вертячево 
д. Глиньково 
д. Городище 
с. Константиново 
с. Косяково 
с. Марчуги 
с. Петровское 
д. Субботино



22 Муниципальное
общеобразователь-

с.Усадище Королькова -

ное учреждение Южная
«Воскресенская с.Барановское «Фабрика Вперед»

кадетская школа» Новая
Северная
Вишневая
Солнечная
Красная поляна

д. Берендино
с. Осташево
д. Потаповское

23 Муниципальное п. Виноградово Зеленая
общеобразователь- Коммун истическая

ное учреждение Ленина
«Виноградовская Октябрьская V

средняя
общеобразователь-

Первомайская
Советскаян&я школа» Центральная
8 Марта

д. Исаково Центральная
Школьная
Комсомольская
Колхозная
Ленина
Луговая
Новая
Железнодорожная

Сл. Алешино Пролетарская
Чкалова

24 Муниципальное д. Губино Лесная
общеобразователь- Новая Слободка '

ное учреждение Полевая
«Губинская Сосновый бор

средняя Центральная
общеобразователь- с. Ашитково Заречная

ная школа» Климовка



Лесная -
Никандровка
Новая
Центральная

25 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Золотовская 

средняя
общеобразователь

ная школа»

д. Золотово Зараевская
Зеленая
Московская
Моховая
Полевая
Садовая
Советская
Овражная
Ольховая
Березовая
Фабричная
Чехловская •w-
Железнодорожная

с. Фаустово Г идроузел
Старая
Крестьянская
Новая Слободка
Почтовая
Новая
III Интернационала

26 Муниципальное 
общеобразователь- 

ное учреждение 
«Степанщинская 

средняя
общеобразователь- 

пая школа»

д.Карпово
д.Лукьяново
д.Ново-троицкое
д.Степанщино
д.Сетовка
ДРП-5
д.Свистягино,
д. Чаплыгино
д. Скрипино

27 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Ратчинская 

средняя

д. Ратчино Некрасова
Парковая
Мира
Смородиновая

с.Ачкасово Лермонтова



w

общеобразователь
ная школа»

Лесная
Новая
Парковая
Пушкина
Речная
Центральная
Огородная

д. Сабурово 1Товая
д. Катунино
д. Ратмирово Полевая

Железнодорожная
28 Муниципальное 

общеобразователь
ное учреждение 
«Фаустовская 

средняя
общеобразователь

ная школа»

п. Белоозерский Комсомольская
Пионерская
Школьная
50 лет Октября

д. Белое озеро
с. Юрасово

29 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Цыбинская 

средняя
общеобразователь

ная школа»

д. Цибино
д. Ворщиково
д. Ивановка

■■

30 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Чемодуровская 

средняя
общеобразователь

ная школа»

п. Чемодурово 
д. Чемодурово

Центральная
Луговая
Солнечная
Шоссейная
Восточная
Зеленая
Озерная
Песчаная
Северная
Советская

д. Трофимово
д. Хлопки

31 Муниципальное
общеобразователь-

с. Ашитково 40 лет Победы
Зеленая



ное учреждение Парковая
«Средняя Почтовая

общеобразователь- Сосновая
ная школа № 39» Школьная

Юбилейная
п. Виноградово 1 Мая

Виноградова
Дачная

- Ленинская
Лесная
Лесхоз
Московская
Новая
Октября
Пионерская
Пролетарская ______________________________________ ^ ______________________________________
Садовая
Заводская
Новозаводская

д. Щельпино Ленинская
Садовая *
Советская -
Цветочная
Центральная

32 Муниципальное д. Перебатино
общеобразователь- д. Гостилово Земляничная

ное учреждение Тенистая
«Фединская Центральная

средняя с. Петровское
общеобразователь- дМаксимовка

ная школа» д.Муромцево
с. Неве кое
с. Федино
д. Федино

33 Муниципальное д. Маришкино Весенняя -
автономное

общеобразователь- Вишневая
Лесная



ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь
ная школа 

«Гармония»

Малиновая
Новая
Осенняя
Отдыха
Садовая
Спасская
Строителей
Фруктовая
Школьная
Ягодная
Пионерская

34 Муниципальное 
общеобразователь

ное учреждение 
«Средняя

общеобразователь- 
ная школа № 99»

д. Бессоново
д. Бочевино
д. Богатищево
д. Ворыпаево
с. Конобеево
д. Леоново
д. Лидино 4

д. Медведево
д. Никольское
д. Новосёлово
д. Пушкино
д. Расловлево,
д. Старое
д. Силино
д. Чечевилово
д. Щербово


